

صدای مسئولان توانیر به اعتراض بلند شد

کشیده شدن آژیر قرمز در صنعت برق



ترکس رسولی

توانیر رسماً اعلام کرد: «انتشار نقشه مصرف برق در روز ۳۱ خرداد ۹۹ نشان داد که در حال حاضر ۶ استان و دو کلاتشهر در وضعیت قرمز و ۱۵ استان و ۳ کلاتشهر در وضعیت زرد قرار دارند.» گویا تمام خواهش‌های مسئولان برای کاهش مصرف پاسخ نداده و این بار سوت خاموشی سریعتر از همیشه زده شده است. دولت که پیش از این وضعیت زرد مصرف برق قرار دارد، مصرف ارائه داده بود حالا باید فکری دیگر کند؛ یابی هیچ قید و شرطی مشغول تدوین جدول خاموشی‌ها شود یا به روال همه ساله اول برق صنایع را قطع و بعد از خواهش‌های متعدد به سمت خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده برود تا شاید افس بار مصرفی که هر روز بیشتر می‌شود بر آید.

البته یکی دو هفته پیش بود که مسئولان توانیر از مردم خواستند تا با کاهش مصرف برق یا بهتر است بگوییم مدیریت مصرف برق هم از موارد تشویقی استفاده کنند و پول کمتر بابت برق مصرفی‌شان پرداخت کنند و هم به دولت کمک کنند تا امکان تامین برق برای همه هم‌وطنان را فراهم کند و حالا هنوز تابستان شروع نشده بیک بار مصرف در برخی استان‌ها از حد گذشته و استان‌های کشور قرمز پوش شده‌اند. این گزارش حاکی از آن است که هم اکنون استان‌های خراسان رضوی، سمنان، چهارمحال و بختیاری،

کهگیلویه و بویر احمد، چهارمحال و بختیاری، ایلام و سیستان بلوچستان و کلاتشهرهای مشهد و اصفهان در محدوده قرمز مصرف قرار دارند. همچنین حاکی از آن است که در حال حاضر استان‌های خراسان شمالی، خراسان جنوبی، گلستان، مازندران، گیلان، آذربایجان شرقی، البرز، قم، مرکزی، همدان، خوزستان، بوشهر، فارس، کرمان و هرمزگان و کلاتشهرهای تبریز، اهواز و شیراز در وضعیت زرد مصرف برق قرار دارند.

طبق آماریکه که وزارت نیرو داده است ایران روزانه یک میلیارد مگاوات برق تولید می‌کند و این روزها با توجه به افزایش بی‌سابقه دما در کشور مصرف برق به بیش از یک میلیارد مگاوات رسیده است. یعنی تنها ۱۰۰ مگاوات دیگر باقی مانده تا شبکه برق ایران و سراسر کشور از مدار خارج شود.

مهم‌ترین ساکن در مناطق یاد شده می‌توانند با کاهش تنها ۱۰ درصدی مصرف برق خود، به وضعیت سبز مصرف بازگشته و امکان بهره‌مندی همه مردم به ویژه هموطنان ساکن در مناطق جنوبی از برق را که در حال حاضر با گرمای شدیدی روبه‌رو هستند و نیاز به مداومی به استفاده از وسایل خنک‌کننده دارند، فراهم کنند.

هفته پیش بود که معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت توانیر و سخنگوی سازمان برق در گفت‌وگویی با سر به سر شدن مصرف و تولید در بیک مصرف روزهای خردادی سخن

کشور؛ موضوعی که مسئولان را مجاب می‌کند در صحبت‌هایشان بارها بگویند: «مصرف برق در کشور از مرز ۵۶ هزار مگاوات گذر کرده است. توصیه ما به مردم این است که از مصرف بی‌رویه بخصوص در ساعات پرمصرف خودداری کنند تا با مشکل برق روبه‌رو نشویم.»

وی تأکید می‌کند: «تداوم افزایش دما احتمال عبور بیک مصرف از مرز ۵۷ هزار مگاوات در هفته آینده را جدی تر می‌کند. در حال حاضر هنوز به روزهای گرم‌تر در کشور نز سیده ایم، اما هم‌اکنون مصرف برق ۱۱۵ استان کشور از میزان مصرف در مدت مشابه پار سال عبور کرده است.»

گویا این روزها برای مدیریت مصرف برق، برای وزارت نیرو و دیگر راه‌های مانده است و آن هم کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق توسط مشترکان صنعتی و خانگی است.

رضا اردکانیان وزیر نیرو می‌گوید: «۲۱ هزار مگاوات برق تنها مصرف سیستم‌های سرمایشی می‌شود که بیش از چهار هزار مگاوات مربوط به سازمان‌های دولتی است، قرار دادن ۲۴ درجه به صرفه‌جویی در مصرف برق کشور کمک می‌کند. از ساعت ۱۳ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۲ اوج مصرف برق در کشور است، پیش‌بینی می‌کنیم با کمک مردم، میزان مصرف برق در اوج بار به ۵۸ هزار و ۳۰۰ مگاوات برسد و این به میزان ظرفیت تولید کشور است، اما اگر مصرف برق مدیریت نشود و با روند کنونی پیش برویم، بیک مصرف برق از ۶۰ هزار مگاوات عبور می‌کند و مجبور به ایجاد خاموشی‌های مدیریت شده می‌شویم.» او افزود: «در سال‌های گذشته میزان مصرف برق در اوج بار به ۶۰ هزار مگاوات اوج بار یعنی توان انتظار داشت که با وقوع بارندگی‌های مناسب دیگر مشکلی برای تامین برق کشور وجود نخواهد داشت.»

عبور از مرز ۵۷ هزار مگاوات در هفته آینده

روایی که سخنگوی صنعت برق تیر خلاص آن را می‌زند و می‌گوید «مصرف برق از مرز ۵۷ هزار مگاوات در هفته آینده عبور می‌کند.» و این یعنی کشیده شدن آژیر قرمز خاموشی و بی‌برقی برای برخی استان‌های

ثبت رکوردهای جدید طلا و سکه در بازار آزاد

توسعه ایرانی - دیروز در بازار آزاد قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۷۸۲ هزار تومان و قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید ۷ میلیون و ۹۱۵ هزار تومان رسید. قیمت سکه طرح قدیم ۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان اعلام شد. همچنین در بازار سبزه میدان، قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و سکه گرمی یک میلیون و ۱۲۰ هزار تومان تعیین شده است و به فروش می‌رسد. قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار هم ۷۸۲ هزار و ۶۰۰ تومان، هر گرم طلای ۲۴ عیار یک میلیون و ۴۰۱ هزار تومان و هر مثقال طلا ۳ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان ارزش گذاری شد. ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت ۱۷۴۴ دلار معامله می‌شود.



افزایش ۵ تا ۱۵ میلیون قیمت خودرو در بازار

تستیم - متأسفانه روند افزایشی قیمت دلار به همراه عدم یک سیاست گذاری روشن جهت مدیریت بازار خرید و فروش باعث شده تا قیمت انواع خودرو این هفته ۵ تا ۱۵ میلیون تومان افزایش پیدا کند. بازار خرید و فروش خودرو متأثر از افزایش قیمت دلار شاهد روند صعودی قیمت‌ها در انواع خودروهای داخلی است. این در حالی است که قرار بود با عرضه خودرو و اجرای طرح‌های فروش التهايات بازار خودرو کاهش و رونق به این بازار باز گردد اما متأسفانه روند افزایشی قیمت دلار به همراه عدم یک سیاست گذاری روشن جهت مدیریت بازار خرید و فروش خودرو باعث شده تا قیمت انواع خودرو این هفته ۵ تا ۱۵ میلیون تومان افزایش پیدا کند. در بازار امروز پژو ۲۰۶ تیپ ۲ با قیمت ۱۳۶ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ با قیمت ۱۶۷ میلیون تومان، سمندال ایکس با قیمت ۱۲۵ میلیون تومان و پژو ۴۰۵ با قیمت ۱۲۴ میلیون تومان به فروش می‌رسد. علاوه بر این پژو ۲۰۰ با قیمت ۵۷۰ میلیون تومان، سراتو با قیمت ۵۱۰ میلیون تومان، پژو پارس با قیمت ۱۴۹ میلیون تومان، تیبا ۲ با قیمت ۹۱ میلیون تومان، استیپ وی با قیمت ۳۱۰ میلیون تومان، تیبا معمولی ۷۸ میلیون تومان، پراید ۱۱۱ با قیمت ۸۰ میلیون تومان و پراید ۱۳۱ با قیمت ۷۳ میلیون تومان مورد معامله قرار می‌گیرد.



ادامه رشد دلار در کانال ۱۸ هزار تومانی

توسعه ایرانی - دلار در صرافی‌های بانکی دیروز با رشد ۲۵۰ تومانی قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته به بهای ۱۸ هزار و ۶۰۰ تومان به فروش رسید. نرخ خرید دلار دیروز ظهیر در تابلوی صرافی‌های بانکی ۱۸ هزار و ۴۰۰ تومان و فروش ۱۸ هزار و ۶۰۰ تومان بود. قیمت خرید هر یورو نیز ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان و نرخ فروش آن ۲۰ هزار و ۶۰۰ تومان شد. بازار ارز در هفته‌های اخیر همراه با سایر بازارهای موزی، افزایش قیمت قابل توجهی را تجربه کرده است.



رشد ۴۱ هزار واحدی شاخص بورس

توسعه ایرانی - شاخص کل بورس در معاملات دیروز با رشد حدوداً ۴۱ هزار واحدی، برای نخستین بار در قله ۱ میلیون و ۲۷۰ هزار واحدی ایستاد. شاخص کل بورس در معاملات دیروز توانست رکورد رشد ۴۰ هزار و ۹۲۸ واحدی را ثبت کرده و برای نخستین بار در قله ۱ میلیون و ۲۷۰ هزار و ۶۲۰ واحدی بایستد. شاخص هم وزن نیز در معاملات دیروز بازار سرمایه، رقم ۴۰۹ هزار و ۲۴۲ واحدی را تجربه کرده است؛ این شاخص رقمی به سابقه ۱۰ هزار و ۴۹۱ واحد را به ثبت رساند. ارزش بازار در معاملات دیروز ۴ هزار و ۵۶۷ میلیارد تومان بود اما ارزش معاملات به طور بی سابقه‌ای رقم ۱۱ هزار و ۴۸۳ میلیارد تومان را ثبت کرد. ضمن اینکه تعداد ۱ میلیون و ۴۹۰ هزار فقره معامله انجام شد.



امکان معامله اولین صندوق واسطه‌گری مالی از چهارشنبه

معاون بیمه و بانک وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توجه به اینکه از ۴ شنبه واحدهای صندوق واسطه‌گری قابل معامله است هر کسی می‌خواهد آن را بخرد یا بفروشد باید اول کد بورسی بگیرد و در سامانه سجام ثبت نام کند.

وی در مورد کسانی که زیر سن قانونی هستند، گفت: برای آنها هم باید از طریق ولی آنها در سامانه سجام ثبت نام شود و کد بورسی گرفته شود تا بتوانند معامله واحدهای صندوق واسطه‌گری مالی را انجام دهند.

معمار نژاد در مورد آخرین آمار از صندوق گفت: ۳ و نیم میلیون نفر برای خرید واحدهای صندوق واسطه‌گری مالی یکم ثبت نام کردند که در ابتدا ۶۱۰ میلیارد تومان و از روز بعد ۲۰۰ میلیارد تومان تکراری بود و در سهام) خود ببینند.

عادلی: باید هند را از چنگ آمریکا بیرون بیاوریم

وجود دارد و از جمله حرف‌هایی است که چندین دهه است بر سیاست‌گذاران مافشار سیاسی آورده و ما را از حضور در بازارهای صادراتی گاز باز داشته است. محمدحسین عادلی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره سیاست‌های گازی ترکیه چه در حوزه واردات و چه در زمینه توسعه واحدهای خطوط لوله برای صادرات اظهار داشت: برداشتن این است که ترکیه یک بازار صادراتی خوبی برای ایران محسوب می‌شود. ایران باید بازار صادراتی ترکیه را

دبیر کل سابق سازمان صادرکنندگان گاز گفت: باید به وزارت نفت اجازه دهیم که با سیاست رقابتی لازم این کار را مدیریت کند و حاشیه‌سازی سیاسی برای آن بوجود نیاید. این مطلب را نه برای امروز بلکه برای هر دولت دیگری حیاتی می‌دانم. وزارت خارجه هم باید به کمک نفت بیاید تا این بازار را نگه دارد. اینکه نگذاریم گاز صادر شود و بعد بگوییم پتروشیمی صادر می‌کنیم ناشی از رویکرد صفر و صدی است که نسبت به صادرات گاز و نفت

تداوم افزایش دما احتمال عبور بیک مصرف از مرز ۵۷ هزار مگاوات در هفته آینده را جدی تر می‌کند. در حال حاضر هنوز به روزهای گرم‌تر در کشور نز سیده ایم، اما هم‌اکنون مصرف برق ۱۱۵ استان کشور از میزان مصرف در مدت مشابه پار سال عبور کرده است.

معمای خاموشی

همایون حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی البته گفته است: متأسفانه گرمای هوا مصرف برق را نسبت به سال‌های گذشته افزایش داده است. البته برای عبور از بیک امسال، اولین اقدام تعمیر نیروگاه‌ها است تا بتوانیم تا حد امکان جلو خاموشی را در کشور بگیریم. پتانسیل ظرفیت مورد نیاز کشور ما سالیانه ۵ هزار مگاوات است که باید برای آن سرمایه‌گذاری کنیم تا بخشی از آن صرف تامین رشد مصرف سالیانه نسبت به بیک تابستان سال قبل و مقداری هم به عنوان ذخیره باشد. ما سالیانه ۳ هزار مگاوات رشد مصرف داریم و ۲ هزار مگاوات هم باید ذخیره داشته باشیم که اگر مشکلی برای یکی از واحدها به وجود آمد یا در شرایط اضطراری و رشد غیر طبیعی مصرف بتوانیم نیاز برق کشور را پاسخ دهیم.

حائری تأکید کرده که اگر شمال و جنوب کشور هم‌زمان گرم نشود، افزایش بار سراسری ندارد به طوری که خاموشی‌ها را پیش‌بینی کرده‌ایم، اما امیدواریم شرایط آب‌وهوایی به گونه‌ای دیگر رقم بخورد.

طبق پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی هوای کشور امسال گرم‌تر می‌شود به طوری که سحر تا جبخش، رئیس سازمان هواشناسی کشور از افزایش بی سابقه هوای کشور خبر داده و گفته است: طبق پیش‌بینی‌های انجام شده دمای هوای تهران به ۳۸ درجه خواهد رسید به طوری که این افزایش دما در کل کشور حاکم خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود امسال تابستان گرمی پیش‌رو داشته باشیم.



بانک پارسیان بوده و به تازگی عضو هیأت مدیره بانک توسعه صادرات هم شده است، گفت: آقای احتشام فلاح‌فر با حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان عضو هیأت مدیره بانک توسعه صادرات انتخاب شده البته وی از عضویت از هیأت مدیره بانک پارسیان استعفا کرده و بانک مرکزی هم آن را تأیید کرد، چون نظر قانونی یک فرد نمی‌تواند عضو هیأت مدیره دو بانک باشد.

وی افزود: روابط قابل‌گرایانه ترکیه با جمهوری آذربایجان که با حمایت آمریکا گسترش می‌یابد هم به ترکیه امکان‌پذیر می‌کند. ترکیه به تازگی به راداده و با قطر هم رابطه‌گازی و ال‌ان‌جی پیدا کرده است. حتی از آمریکا هم ال‌ان‌جی می‌خرد. بنابراین ترکیه با ۱۵-۱۰ سال پیش تفاوت اساسی پیدا کرده است و ما باید این تفاوت‌ها و تحولات را درک کنیم و بر مبنای آن سیاست‌گذاری کنیم. سیاست‌گذاری ما باید تابع رقابت‌های بین‌المللی باشد. رقابت‌های سیاسی داخلی و خرده‌گیری و مچ‌گیری‌های داخلی.

وی در باره موضوع صادرات گاز به هند نیز گفت: موضوع صادرات گاز به پاکستان و هند چند دهه است که مطرح است. اینجانب نیز در مقطعی در بخش مذاکرات بین‌المللی آن با کمک دوستان وزارت نفت کمک می‌کردم. به نظر بنده این پروژه از ابتدا محصور در سیاست‌های آمریکا بوده است. دولت‌های پاکستان و هند همواره به تهدید و یا تشویق‌های آمریکا برای عدم اجرای این پروژه روبرو بوده‌اند. هر زمان مذاکرات پیشرفت می‌کرد آمریکا با تهدید پاکستان و هند و با تشویق آنها را وادار به عقب‌نشینی می‌کرد البته اکنون آمریکا هم خود آمادگی عرضه‌ال‌ان‌جی دارد و هم همپیمان امریکایی یعنی قطر این کار را کرده است.